

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023**  
Processo Administrativo Nº 52/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 03/04/2023 17:22:06

**LOTE 1 - ADJUDICADO**

1

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                        |            |
|---|--------------------|------------------------|------------|
| Item: 1   | Unidade: M2        | Marca: Própria         | Modelo: ok |
| Descrição: Adesivo envelopamento alto brilho, padrão casting, polimérico, blackout, impressão digital, 3 anos aplicação externa, qualidade fotográfica 1.200 dpi, (Padrão alltak Avery 2105), empresa vencedora deverá aplicar ou envelopar nos veículos conforme necessidade e material fracionado a partir de 10 cm. (m2) |                    |                        |            |
| Quantidade: 425   | Valor Unit.: 98,00 | Valor Total: 41.650,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 056 | 85.477.578/0001-96 | 189,44         | 98,00        |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 034 | 31.784.105/0001-02 | 189,44         | 95,00        | -3,06   | Sim |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART          | 108 | 34.678.112/0001-18 | 189,00         | 119,00       | 25,26   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 084 | 26.946.161/0001-66 | 185,00         | 179,00       | 50,42   | Sim |
| 5 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  | 041 | 37.652.289/0001-33 | 189,00         | 189,00       | 5,59    | Sim |
| 6 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 040 | 12.071.586/0001-64 | 189,44         | 189,44       | 0,23    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - ADJUDICADO**

2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                        |         |
|---|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: M2        | Marca: Própria         | Modelo: |
| Descrição: Adesivo Vinil Perfurado – PVC 0,14 liner 150 gramas, impressão digital, tratamento verniz UV, 3 anos aplicação externa, qualidade fotográfica 1.200 Dpi, empresa vencedora deverá instalar o material fracionado a partir de 50 cm. (m2) |                    |                        |         |
| Quantidade: 750   | Valor Unit.: 79,90 | Valor Total: 59.925,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 013 | 85.477.578/0001-96 | 121,41         | 79,90        |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 093 | 31.784.105/0001-02 | 121,41         | 75,00        | -6,13   | Sim |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART          | 115 | 34.678.112/0001-18 | 121,00         | 89,90        | 19,87   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 048 | 26.946.161/0001-66 | 110,00         | 110,00       | 22,36   | Sim |
| 5 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 088 | 12.071.586/0001-64 | 121,41         | 121,41       | 10,37   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - ADJUDICADO  
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                     |                 |
|--|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: bco      | Marca: Própria      | Modelo: Própria |
| Descrição: Bloco de atestado de comparecimento com 50 folhas - tamanho 15x21. gramatura 90 |                   |                     |                 |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 500,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 114 | 05.495.541/0001-51 | 3,50           | 2,50         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 123 | 08.856.210/0001-98 | 3,50           | 2,79         | 11,60   | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 044 | 14.292.313/0001-75 | 3,50           | 2,99         | 7,17    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 116 | 26.946.161/0001-66 | 3,00           | 3,00         | 0,33    | Sim |
| 5 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 112 | 18.486.182/0001-18 | 3,50           | 3,50         | 16,67   | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 078 | 44.272.638/0001-57 | 3,50           | 3,50         | 0,00    | Sim |
| 7 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 086 | 12.762.864/0001-20 | 3,50           | 3,50         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - ADJUDICADO  
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                     |                 |
|--|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: bco      | Marca: Própria      | Modelo: Própria |
| Descrição: Bloco de atestado de comparecimento com 50 folhas - tamanho 15x21. gramatura 90 |                   |                     |                 |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 2,61 | Valor Total: 522,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 027 | 05.495.541/0001-51 | 4,28           | 2,61         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 097 | 08.856.210/0001-98 | 3,50           | 2,90         | 11,11   | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 004 | 14.292.313/0001-75 | 4,28           | 3,99         | 37,59   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 145 | 26.946.161/0001-66 | 4,00           | 4,00         | 0,25    | Sim |
| 5 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 081 | 12.762.864/0001-20 | 4,28           | 4,28         | 7,00    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 108 | 44.272.638/0001-57 | 4,28           | 4,28         | 0,00    | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 002 | 85.477.578/0001-96 | 4,28           | 4,28         | 0,00    | Sim |
| 8 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 046 | 18.486.182/0001-18 | 4,28           | 4,28         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 5 - ADJUDICADO  
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                     |                 |
|---|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: Própria      | Modelo: Própria |
| Descrição: Bloco de Requisição de Exames / Raio X - bloco 50x2 vias copiativo - tipo colado - carbonado - 1ª via papel branco impressão 1x0; 2ª via jornal, impressão 1x0 - Tamanho: 15cm X 21 cm - (uso na saúde). |                   |                     |                 |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 4,67 | Valor Total: 467,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 035 | 05.495.541/0001-51 | 6,65           | 4,67         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 108 | 08.856.210/0001-98 | 6,65           | 5,19         | 11,13   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 045 | 26.946.161/0001-66 | 5,50           | 5,50         | 5,97    | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 093 | 14.292.313/0001-75 | 6,65           | 6,60         | 20,00   | Sim |
| 5 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 076 | 12.762.864/0001-20 | 6,65           | 6,65         | 0,76    | Sim |
| 6 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 054 | 18.486.182/0001-18 | 6,65           | 6,65         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - ADJUDICADO  
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                       |               |
|---|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: PROPRIA        | Modelo: BLOCO |
| Descrição: Bloco receituário - Bloco 50x2 vias copiativo, tipo colado, carbonado, 1ª via papel branco impressão 1x0; 2ª via jornal, impressão 1x0 - Tamanho: 15cm X 21 cm - (uso na saúde). |                   |                       |               |
| Quantidade: 1.000   | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 4.400,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 099 | 18.486.182/0001-18 | 7,22           | 4,40         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 109 | 05.495.541/0001-51 | 7,22           | 4,50         | 2,27    | Sim |
| 3 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 010 | 08.856.210/0001-98 | 6,99           | 4,99         | 10,89   | Sim |
| 4 ALEX ANDERSON GOULART            | 122 | 34.678.112/0001-18 | 7,20           | 5,99         | 20,04   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 004 | 14.292.313/0001-75 | 7,22           | 6,96         | 16,19   | Sim |
| 6 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 097 | 26.946.161/0001-66 | 7,00           | 7,00         | 0,57    | Sim |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 123 | 00.444.593/0001-85 | 7,22           | 7,22         | 3,14    | Sim |
| 8 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 131 | 12.762.864/0001-20 | 7,22           | 7,22         | 0,00    | Sim |
| 9 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 003 | 85.477.578/0001-96 | 7,22           | 7,22         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - ADJUDICADO  
7

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |                 |
|--|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: bco      | Marca: Própria        | Modelo: Própria |
| Descrição: Bloco de receituário simples com 50 folhas tamanho 15 X 21 gramatura 90 (uso na Adm.) |                   |                       |                 |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 2.500,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 099 | 05.495.541/0001-51 | 4,84           | 2,50         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 046 | 08.856.210/0001-98 | 3,60           | 2,78         | 11,20   | Sim |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART            | 060 | 34.678.112/0001-18 | 4,80           | 2,79         | 0,36    | Sim |
| 4 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 032 | 18.486.182/0001-18 | 4,84           | 2,98         | 6,81    | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 102 | 14.292.313/0001-75 | 4,84           | 3,47         | 16,44   | Sim |
| 6 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 090 | 26.946.161/0001-66 | 3,50           | 3,50         | 0,86    | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 075 | 85.477.578/0001-96 | 4,84           | 4,84         | 38,29   | Sim |
| 8 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 078 | 12.762.864/0001-20 | 4,84           | 4,84         | 0,00    | Sim |
| 9 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 013 | 44.272.638/0001-57 | 4,84           | 4,84         | 0,00    | Sim |
| 10 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E   | 025 | 00.444.593/0001-85 | 4,84           | 4,84         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - ADJUDICADO

8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                     |            |
|--|--------------------|---------------------|------------|
| Item: 1  | Unidade: bco       | Marca: GM           | Modelo: GM |
| Descrição: Bloco termo de recebimento Agricultura Familiar 3 vias, carbonado, tamanho 210 mm X 297 mm/gramatura75g/m², papel branco - bloco com 100 folhas - Secretaria de Educação - Modelo a ser enviado no ato da aquisição |                    |                     |            |
| Quantidade: 9  | Valor Unit.: 19,00 | Valor Total: 171,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 103 | 08.856.210/0001-98 | 22,68          | 19,00        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 032 | 26.946.161/0001-66 | 20,00          | 20,00        | 5,26    | Sim |
| 3 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 050 | 44.272.638/0001-57 | 22,68          | 22,68        | 13,40   | Sim |
| 4 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 025 | 12.762.864/0001-20 | 22,68          | 22,68        | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - ADJUDICADO

9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                     |            |
|---|-------------------|---------------------|------------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: GM           | Modelo: GM |
| Descrição: Bloco requisição de abastecimento 15,5 x 11,5 - 2 vias com 1ª via branca copiativo destacável e 2ª via jornal fixa |                   |                     |            |
| Quantidade: 137   | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 479,50 |            |

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 149 | 08.856.210/0001-98 | 4,97           | 3,50         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 114 | 05.495.541/0001-51 | 4,97           | 3,55         | 1,43    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 102 | 26.946.161/0001-66 | 4,00           | 4,00         | 12,68   | Sim |
| 4 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 041 | 12.762.864/0001-20 | 4,97           | 4,97         | 24,25   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 088 | 14.292.313/0001-75 | 4,97           | 4,97         | 0,00    | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 065 | 85.477.578/0001-96 | 4,97           | 4,97         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - ADJUDICADO  
10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |           |                     |
|--|-------------------|-----------|---------------------|
| Item: 1  | Unidade: bco      | Marca: GM | Modelo: GM          |
| Descrição: Bloco solicitação de serviços 18 x 13 cm - com as 2 vias destacáveis, com 1ª via branca copiativo e 2ª via jornal e/ou colorida |                   |           |                     |
| Quantidade: 50   | Valor Unit.: 4,95 |           | Valor Total: 247,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 036 | 08.856.210/0001-98 | 5,94           | 4,95         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 071 | 26.946.161/0001-66 | 5,00           | 5,00         | 1,01    | Sim |
| 3 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 002 | 85.477.578/0001-96 | 5,94           | 5,94         | 18,80   | Sim |
| 4 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 059 | 12.762.864/0001-20 | 5,94           | 5,94         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - ADJUDICADO  
11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |           |                     |
|--|-------------------|-----------|---------------------|
| Item: 1  | Unidade: bco      | Marca: GM | Modelo: GM          |
| Descrição: Blocos autorização de serviços (auxílio limpeza de fossa; auxílio passagem rodoviária - para uso do CRAS, com brasão do município e endereço do CRAS, Deve ser numerado, em duas guias sendo a 1ª guia branca e a 2ª guia azul. Tamanho 15,5 x 22,5 cm - 50 guias por bloco |                   |           |                     |
| Quantidade: 20   | Valor Unit.: 7,68 |           | Valor Total: 153,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 030 | 08.856.210/0001-98 | 7,68           | 7,68         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 068 | 26.946.161/0001-66 | 9,00           | 9,00         | 17,19   | Sim |
| 3 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 103 | 44.272.638/0001-57 | 9,74           | 9,74         | 8,22    | Sim |
| 4 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 006 | 12.762.864/0001-20 | 9,74           | 9,74         | 0,00    | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                          |     |                    |      |      |      |     |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME | 105 | 85.477.578/0001-96 | 9,74 | 9,74 | 0,00 | Sim |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                   |         |
|---|-------------------|-------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: PROPRIA    | Modelo: |
| Descrição: Bloco requisição de retirada de materiais 18 x 13 cm - com as 1ª vias destacáveis, com 1ª via branca copiativo e 2ª via jornal e/ou colorida |                   |                   |         |
| Quantidade: 1   | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 6,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 080 | 26.946.161/0001-66 | 6,00           | 6,00         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 088 | 12.762.864/0001-20 | 7,95           | 7,95         | 32,50   | Sim |
| 3 KF ANTONELLI LTDA                | 120 | 48.065.681/0001-00 | 7,95           | 7,95         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 13 - ADJUDICADO  
13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                       |               |
|---|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                     | Unidade: Uni       | Marca: nykon          | Modelo: nykon |
| Descrição: Borracha para carimbo automático |                    |                       |               |
| Quantidade: 113                             | Valor Unit.: 14,70 | Valor Total: 1.661,10 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NILCELI DA SILVA - ME            | 001 | 07.918.941/0001-58 | 24,41          | 14,70        |         | Sim |
| 2 KF ANTONELLI LTDA                | 027 | 48.065.681/0001-00 | 24,41          | 14,80        | 0,68    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 052 | 26.946.161/0001-66 | 20,00          | 20,00        | 35,14   | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 148 | 85.477.578/0001-96 | 24,41          | 22,00        | 10,00   | Sim |
| 5 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 117 | 05.495.541/0001-51 | 24,41          | 24,41        | 10,95   | Sim |
| 6 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 016 | 12.762.864/0001-20 | 24,41          | 24,41        | 0,00    | Sim |
| 7 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 136 | 08.856.210/0001-98 | 24,41          | 24,41        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 14 - ADJUDICADO  
14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                       |                |
|--|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni       | Marca: trodat         | Modelo: trodat |
| Descrição: Carimbo Automático - Automático/autotintados para assinatura (até mod 40) |                    |                       |                |
| Quantidade: 148  | Valor Unit.: 36,90 | Valor Total: 5.461,20 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NILCELI DA SILVA - ME            | 145 | 07.918.941/0001-58 | 50,19          | 36,90        |         | Sim |
| 2 ALEX ANDERSON GOULART            | 099 | 34.678.112/0001-18 | 50,00          | 42,50        | 15,18   | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 136 | 05.495.541/0001-51 | 50,19          | 42,70        | 0,47    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 095 | 08.856.210/0001-98 | 50,00          | 48,00        | 12,41   | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 039 | 26.946.161/0001-66 | 50,00          | 49,00        | 2,08    | Sim |
| 6 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 091 | 12.762.864/0001-20 | 50,19          | 50,19        | 2,43    | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 051 | 85.477.578/0001-96 | 50,19          | 50,19        | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 15 - ADJUDICADO  
15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                     |            |
|--|-------------------|---------------------|------------|
| Item: 1  | Unidade: JG       | Marca: GM           | Modelo: GM |
| Descrição: Capa e contra capa para arquivo de documentos medida 32 x 21,5 cm com brasão do município gramatura 240 com impressão do brasão do município, impressão 1x0 |                   |                     |            |
| Quantidade: 400  | Valor Unit.: 1,12 | Valor Total: 448,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 140 | 08.856.210/0001-98 | 1,12           | 1,12         |         | Sim |
| 2 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 054 | 14.292.313/0001-75 | 6,81           | 3,99         | 256,25  | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 145 | 26.946.161/0001-66 | 4,00           | 4,00         | 0,25    | Sim |
| 4 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 019 | 00.444.593/0001-85 | 6,81           | 6,81         | 70,25   | Sim |
| 5 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 120 | 05.495.541/0001-51 | 6,81           | 6,81         | 0,00    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 046 | 44.272.638/0001-57 | 6,81           | 6,81         | 0,00    | Sim |
| 7 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 090 | 12.762.864/0001-20 | 6,81           | 6,81         | 0,00    | Sim |
| 8 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 068 | 85.477.578/0001-96 | 6,81           | 6,81         | 0,00    | Sim |
| 9 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 129 | 18.486.182/0001-18 | 6,81           | 6,81         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 16 - ADJUDICADO  
16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: UNI |
| Descrição: Carteirinha de tipagem sanguínea com 5x8,5 cm com impressão 2x1, frente e verso, gramatura 240 |                   |                      |             |
| Quantidade: 400   | Valor Unit.: 0,26 | Valor Total: 104,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 092 | 12.762.864/0001-20 | 1,73           | 0,26         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 074 | 05.495.541/0001-51 | 1,73           | 0,27         | 3,85    | Sim |
| 3 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 084 | 08.856.210/0001-98 | 0,42           | 0,31         | 14,81   | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 127 | 14.292.313/0001-75 | 1,73           | 0,99         | 219,35  | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 019 | 26.946.161/0001-66 | 1,00           | 1,00         | 1,01    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 100 | 44.272.638/0001-57 | 1,73           | 1,73         | 73,00   | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 107 | 85.477.578/0001-96 | 1,73           | 1,73         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 17 - ADJUDICADO  
17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: UNI |
| Descrição: Cartão p/ Controle de Pressão Arterial e Diabetes - com um dobra - tamanho aberto 20 cm X 14 cm e fechado 10cm x 14cm - papel 240 gramas na cor verde - impressão cor 2x1 - (uso na saúde). |                   |                       |             |
| Quantidade: 5.000  | Valor Unit.: 0,24 | Valor Total: 1.200,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 101 | 12.762.864/0001-20 | 0,44           | 0,24         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 065 | 05.495.541/0001-51 | 0,44           | 0,25         | 4,17    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 052 | 26.946.161/0001-66 | 0,30           | 0,28         | 12,00   | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 026 | 14.292.313/0001-75 | 0,44           | 0,29         | 3,57    | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 041 | 08.856.210/0001-98 | 0,37           | 0,37         | 27,59   | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 110 | 85.477.578/0001-96 | 0,44           | 0,44         | 18,92   | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 037 | 44.272.638/0001-57 | 0,44           | 0,44         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 18 - ADJUDICADO  
18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: UNI  
Descrição: Cartão agendamento de fisioterapia 2x1 tamanho 10 cm x 15 cm - papel 240 verde escuro (uso na Saúde)  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,22 Valor Total: 110,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 036 | 12.762.864/0001-20 | 0,52           | 0,22         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 125 | 05.495.541/0001-51 | 0,52           | 0,23         | 4,55    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 055 | 26.946.161/0001-66 | 0,35           | 0,26         | 13,04   | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 114 | 08.856.210/0001-98 | 0,39           | 0,32         | 23,08   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 129 | 14.292.313/0001-75 | 0,52           | 0,33         | 3,13    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 117 | 44.272.638/0001-57 | 0,52           | 0,52         | 57,58   | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 140 | 85.477.578/0001-96 | 0,52           | 0,52         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 19 - ADJUDICADO  
19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: UNI  
Descrição: Cartão de identificação do usuário branco papel 240 gr 10x7cm, impressão 2x0  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,15 Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 022 | 12.762.864/0001-20 | 0,21           | 0,15         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 033 | 08.856.210/0001-98 | 0,18           | 0,16         | 6,67    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 077 | 26.946.161/0001-66 | 0,20           | 0,17         | 6,25    | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 061 | 14.292.313/0001-75 | 0,21           | 0,19         | 11,76   | Sim |
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 149 | 44.272.638/0001-57 | 0,21           | 0,21         | 10,53   | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 116 | 85.477.578/0001-96 | 0,21           | 0,21         | 0,00    | Sim |
| 7 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 148 | 05.495.541/0001-51 | 0,21           | 0,21         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 20 - ADJUDICADO  
20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Mil Marca: GIV Modelo:  
Descrição: Cartão de visita 9,2x5,25 300 grs 4x0 laminação brilho na frente impressão 4 X 4  
Quantidade: 4 Valor Unit.: 148,00 Valor Total: 592,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 KF ANTONELLI LTDA                | 046 | 48.065.681/0001-00 | 194,48         | 148,00       |         | Sim |
| 2 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA        | 018 | 38.020.859/0001-35 | 194,48         | 160,00       | 8,11    | Sim |
| 3 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 115 | 85.477.578/0001-96 | 194,48         | 165,78       | 3,61    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 128 | 08.856.210/0001-98 | 188,00         | 173,00       | 4,36    | Sim |
| 5 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 024 | 12.762.864/0001-20 | 194,48         | 194,48       | 12,42   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO | 020 | 26.946.161/0001-66 | 180,00         | 1,60         |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 21 - ADJUDICADO  
21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: UNI |
| Descrição: Cartão A4 20x29 saúde mental – 180 gr (controle de dispensação de medicamentos de uso controlado) |                   |                      |             |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 0,23 | Valor Total: 460,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 135 | 12.762.864/0001-20 | 0,37           | 0,23         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 122 | 26.946.161/0001-66 | 0,30           | 0,24         | 4,35    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 030 | 14.292.313/0001-75 | 0,37           | 0,27         | 12,50   | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 002 | 08.856.210/0001-98 | 0,37           | 0,29         | 7,41    | Sim |
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 088 | 44.272.638/0001-57 | 0,37           | 0,37         | 27,59   | Sim |
| 6 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 015 | 05.495.541/0001-51 | 0,37           | 0,37         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 22 - ADJUDICADO  
22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: UNI |
| Descrição: Calendário de coleta de entulhos, tamanho 18 cm x 20 cm, no papel couchê 300 gramas, envernizado, impressão 4x0, com tiras de imã para fixação em geladeira. |                   |                      |             |
| Quantidade: 1.000   | Valor Unit.: 0,85 | Valor Total: 850,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 004 | 12.762.864/0001-20 | 1,66           | 0,85         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 076 | 08.856.210/0001-98 | 0,99           | 0,88         | 3,53    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 092 | 05.495.541/0001-51 | 1,66           | 0,89         | 1,14    | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 081 | 85.477.578/0001-96 | 1,66           | 0,97         | 8,99    | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 124 | 26.946.161/0001-66 | 1,66           | 1,66         | 71,13   | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                     |     |                    |      |      |      |     |
|---------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 6 KF ANTONELLI LTDA | 046 | 48.065.681/0001-00 | 1,66 | 1,66 | 0,00 | Sim |
|---------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 23 - ADJUDICADO  
23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: UNI |
| Descrição: Envelope Ofício 11,5 x 23 cm branco - com impressão apenas na frente na cor preta com brasão e endereço do município e/ou Secretarias |                   |                      |             |
| Quantidade: 650  | Valor Unit.: 0,33 | Valor Total: 214,50  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 064 | 12.762.864/0001-20 | 1,36           | 0,33         |         | Sim |
| 2 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 036 | 19.864.408/0001-30 | 1,36           | 0,34         | 3,03    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 016 | 05.495.541/0001-51 | 1,36           | 0,35         | 2,94    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 008 | 08.856.210/0001-98 | 0,39           | 0,39         | 11,43   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 126 | 14.292.313/0001-75 | 1,36           | 0,99         | 153,85  | Sim |
| 6 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 098 | 26.946.161/0001-66 | 1,00           | 1,00         | 1,01    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 086 | 44.272.638/0001-57 | 1,36           | 1,36         | 36,00   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 24 - ADJUDICADO  
24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope Ofício 16 x 23 cm branco - com impressão apenas na frente na cor preta com endereço da Secretaria solicitante e brasão do município |                   |                      |             |
| Quantidade: 360   | Valor Unit.: 0,36 | Valor Total: 129,60  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 107 | 12.762.864/0001-20 | 1,86           | 0,36         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 135 | 26.946.161/0001-66 | 1,80           | 0,37         | 2,78    | Sim |
| 3 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 112 | 08.856.210/0001-98 | 0,75           | 0,62         | 67,57   | Sim |
| 4 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 067 | 05.495.541/0001-51 | 1,86           | 0,67         | 8,06    | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 116 | 14.292.313/0001-75 | 1,86           | 0,90         | 34,33   | Sim |
| 6 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 034 | 19.864.408/0001-30 | 1,86           | 0,92         | 2,22    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 036 | 44.272.638/0001-57 | 1,86           | 1,86         | 102,17  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 25 - ADJUDICADO  
25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                     |
|---|-------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Envelope ofício 16 x 23 cm amarelo - com impressão apenas na frente na cor preta com endereço da secretaria solicitante com logo e brasão do município |                   |                      |                     |
| Quantidade: 290   | Valor Unit.: 0,57 |                      | Valor Total: 165,30 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 068 | 12.762.864/0001-20 | 2,77           | 0,57         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 038 | 26.946.161/0001-66 | 2,77           | 0,58         | 1,75    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 112 | 05.495.541/0001-51 | 2,77           | 0,60         | 3,45    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 015 | 08.856.210/0001-98 | 0,83           | 0,83         | 38,33   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 056 | 14.292.313/0001-75 | 2,77           | 1,00         | 20,48   | Sim |
| 6 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 014 | 19.864.408/0001-30 | 2,77           | 1,05         | 5,00    | Sim |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 098 | 00.444.593/0001-85 | 2,77           | 2,77         | 163,81  | Sim |
| 8 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 135 | 44.272.638/0001-57 | 2,77           | 2,77         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 26 - ADJUDICADO  
26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                     |
|---|-------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Envelope branco 18,5 x 25 - com impressão apenas na frente na cor preta do brasão e endereço da secretaria solicitante |                   |                      |                     |
| Quantidade: 210   | Valor Unit.: 0,76 |                      | Valor Total: 159,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 084 | 12.762.864/0001-20 | 2,11           | 0,76         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 123 | 26.946.161/0001-66 | 2,11           | 0,77         | 1,32    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 067 | 05.495.541/0001-51 | 2,11           | 0,80         | 3,90    | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 080 | 14.292.313/0001-75 | 2,11           | 0,90         | 12,50   | Sim |
| 5 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 127 | 19.864.408/0001-30 | 2,11           | 0,92         | 2,22    | Sim |
| 6 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 049 | 08.856.210/0001-98 | 0,97           | 0,93         | 1,09    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 025 | 44.272.638/0001-57 | 2,11           | 2,11         | 126,88  | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 27 - ADJUDICADO  
27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope Ofício 26 x 25,5 cm amarelo - com impressão apenas na frente na cor preta com endereço ds Secretaria solicitante e brasão do município |                   |                      |             |
| Quantidade: 400  | Valor Unit.: 2,30 | Valor Total: 920,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 016 | 12.762.864/0001-20 | 3,94           | 2,30         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 120 | 26.946.161/0001-66 | 3,94           | 2,40         | 4,35    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 142 | 14.292.313/0001-75 | 3,94           | 2,44         | 1,67    | Sim |
| 4 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 126 | 05.495.541/0001-51 | 3,94           | 2,75         | 12,70   | Sim |
| 5 KF ANTONELLI LTDA                | 047 | 48.065.681/0001-00 | 3,94           | 3,10         | 12,73   | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 038 | 44.272.638/0001-57 | 3,94           | 3,94         | 27,10   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 28 - ADJUDICADO  
28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope amarelo 26 x 36 cm (amarelo ouro) - com impressão apenas na frente na cor preta do brasão e endereço da Secretaria solicitante |                   |                       |             |
| Quantidade: 3.320  | Valor Unit.: 0,70 | Valor Total: 2.324,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 032 | 12.762.864/0001-20 | 1,91           | 0,70         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 145 | 08.856.210/0001-98 | 0,95           | 0,81         | 15,71   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 082 | 26.946.161/0001-66 | 1,20           | 0,82         | 1,23    | Sim |
| 4 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 131 | 05.495.541/0001-51 | 1,91           | 0,85         | 3,66    | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 119 | 14.292.313/0001-75 | 1,91           | 1,12         | 31,76   | Sim |
| 6 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 094 | 19.864.408/0001-30 | 1,91           | 1,14         | 1,79    | Sim |
| 7 KF ANTONELLI LTDA                | 115 | 48.065.681/0001-00 | 1,91           | 1,91         | 67,54   | Sim |
| 8 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 079 | 00.444.593/0001-85 | 1,91           | 1,91         | 0,00    | Sim |
| 9 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 102 | 44.272.638/0001-57 | 1,91           | 1,91         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 29 - ADJUDICADO  
29

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope branco 26 x 36 cm - com impressão apenas na frente na cor preta do brasão e endereço da Secretaria solicitante |                   |                      |             |
| Quantidade: 260  | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 195,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 074 | 12.762.864/0001-20 | 1,87           | 0,75         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 080 | 05.495.541/0001-51 | 1,87           | 1,08         | 44,00   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 011 | 26.946.161/0001-66 | 1,20           | 1,20         | 11,11   | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 037 | 19.864.408/0001-30 | 1,87           | 1,38         | 15,00   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 090 | 14.292.313/0001-75 | 1,87           | 1,49         | 7,97    | Sim |
| 6 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 129 | 08.856.210/0001-98 | 1,55           | 1,55         | 4,03    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 019 | 44.272.638/0001-57 | 1,87           | 1,87         | 20,65   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 30 - ADJUDICADO  
30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope Ofício 30 x 40 cm amarelo - com impressão apenas na frente na cor preta com endereço da secretaria solicitante e brasão do município |                   |                      |             |
| Quantidade: 400  | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 400,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 144 | 12.762.864/0001-20 | 2,43           | 1,00         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 141 | 08.856.210/0001-98 | 1,25           | 1,10         | 10,00   | Sim |
| 3 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 005 | 19.864.408/0001-30 | 2,43           | 1,69         | 53,64   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 111 | 26.946.161/0001-66 | 2,43           | 2,43         | 43,79   | Sim |
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 082 | 44.272.638/0001-57 | 2,43           | 2,43         | 0,00    | Sim |
| 6 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 074 | 05.495.541/0001-51 | 2,43           | 2,43         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 31 - ADJUDICADO  
31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Envelope com janela 23 cm x 11 cm para exames. Laboratório de Análises Clínicas com timbre da Secretaria de Saúde |                   |                      |             |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 0,18 | Valor Total: 540,00  |             |

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 113 | 12.762.864/0001-20 | 0,44           | 0,18         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 108 | 05.495.541/0001-51 | 0,44           | 0,25         | 38,89   | Sim |
| 3 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 031 | 08.856.210/0001-98 | 0,29           | 0,29         | 16,00   | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 068 | 19.864.408/0001-30 | 0,44           | 0,38         | 31,03   | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 059 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,40         | 5,26    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 090 | 44.272.638/0001-57 | 0,44           | 0,44         | 10,00   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 32 - ADJUDICADO  
32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha de controle de psicotrópicos- 21 cm x 15 cm papel 240 gr frente e verso |                   |                      |             |
| Quantidade: 500  | Valor Unit.: 0,22 | Valor Total: 110,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 052 | 12.762.864/0001-20 | 0,42           | 0,22         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 037 | 05.495.541/0001-51 | 0,42           | 0,23         | 4,55    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 083 | 14.292.313/0001-75 | 0,42           | 0,32         | 39,13   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 056 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,38         | 18,75   | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 062 | 08.856.210/0001-98 | 0,42           | 0,39         | 2,63    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 132 | 44.272.638/0001-57 | 0,42           | 0,42         | 7,69    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 33 - ADJUDICADO  
33**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha Domiciliar (adesivo vinil, gramatura 0,10) para escrever com recorte especial, canto redondo, impressão 4x0 – tamanho 7,5 x 9,5 cm –adesivo térmico para colagem em portas dos domicílios visitados. - (uso na saúde) |                   |                      |             |
| Quantidade: 6.000  | Valor Unit.: 0,16 | Valor Total: 960,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 075 | 12.762.864/0001-20 | 0,40           | 0,16         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 108 | 08.856.210/0001-98 | 0,24           | 0,17         | 6,25    | Sim |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART            | 106 | 34.678.112/0001-18 | 0,39           | 0,39         | 129,41  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 007 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,40         | 2,56    | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                  |     |                    |      |      |      |     |
|----------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 5 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA   | 110 | 18.486.182/0001-18 | 0,40 | 0,40 | 0,00 | Sim |
| 6 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS | 068 | 14.292.313/0001-75 | 0,40 | 0,40 | 0,00 | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 020 | 85.477.578/0001-96 | 0,40 | 0,40 | 0,00 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 34 - ADJUDICADO  
34**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                          |                            |                 |
|--|--------------------------|----------------------------|-----------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: FL              | Marca: Própria             | Modelo: Própria |
| Descrição: Ficha geral de atendimento - odontológico 1x1 tamanho 21 cm x 30 papel 180 gr - uso saúde |                          |                            |                 |
| Quantidade: 2.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,25 | <b>Valor Total:</b> 500,00 |                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 024 | 05.495.541/0001-51 | 0,46           | 0,25         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 045 | 12.762.864/0001-20 | 0,46           | 0,28         | 12,00   | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 079 | 14.292.313/0001-75 | 0,46           | 0,29         | 3,57    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 004 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,34         | 17,24   | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 149 | 08.856.210/0001-98 | 0,41           | 0,37         | 8,82    | Sim |
| 6 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 089 | 18.486.182/0001-18 | 0,46           | 0,46         | 24,32   | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 130 | 44.272.638/0001-57 | 0,46           | 0,46         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 35 - ADJUDICADO  
35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                          |                            |             |
|---|--------------------------|----------------------------|-------------|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: Uni             | Marca: MARCA PRÓPRIA       | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha nº (continuação) - com uma dobra - tamanho aberto 21cm X 29 cm e fechado 21cm X 14,5 cm - papel 180 gramas na cor branca - impressão 1x1 - (uso na saúde). |                          |                            |             |
| Quantidade: 2.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,25 | <b>Valor Total:</b> 500,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 114 | 12.762.864/0001-20 | 0,46           | 0,25         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 018 | 05.495.541/0001-51 | 0,46           | 0,26         | 4,00    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 119 | 14.292.313/0001-75 | 0,46           | 0,34         | 30,77   | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 103 | 08.856.210/0001-98 | 0,41           | 0,35         | 2,94    | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 101 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,36         | 2,86    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 079 | 44.272.638/0001-57 | 0,46           | 0,46         | 27,78   | Sim |
| 7 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 140 | 18.486.182/0001-18 | 0,46           | 0,46         | 0,00    | Sim |



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 36 - ADJUDICADO  
36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha programa Nacional de Controlde de Dengue PNDC resumo semanal do serviço antivetorial - tamanho 30 cm x 21 papel gramatura 150 (uso saúde - dengue) Bloco com 50 folhas 1x1 |                   |                      |             |
| Quantidade: 30  | Valor Unit.: 8,05 | Valor Total: 241,50  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 045 | 12.762.864/0001-20 | 9,32           | 8,05         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 092 | 26.946.161/0001-66 | 9,00           | 8,06         | 0,12    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 121 | 05.495.541/0001-51 | 9,32           | 8,10         | 0,50    | Sim |
| 4 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 149 | 44.272.638/0001-57 | 9,32           | 9,32         | 15,06   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 047 | 85.477.578/0001-96 | 9,32           | 9,32         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 37 - ADJUDICADO  
37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha interna para o cartão de saúde mental 180gr (controle de dispensação de medicamentos de uso controlado) Tamanho 20x14,5 cm - impressão dos dois lados |                   |                      |             |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 0,14 | Valor Total: 420,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 036 | 12.762.864/0001-20 | 4,89           | 0,14         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 133 | 08.856.210/0001-98 | 0,23           | 0,15         | 7,14    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 114 | 14.292.313/0001-75 | 4,89           | 1,45         | 866,67  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 067 | 26.946.161/0001-66 | 1,50           | 1,50         | 3,45    | Sim |
| 5 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 030 | 00.444.593/0001-85 | 4,89           | 4,89         | 226,00  | Sim |
| 6 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 019 | 05.495.541/0001-51 | 4,89           | 4,89         | 0,00    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 112 | 44.272.638/0001-57 | 4,89           | 4,89         | 0,00    | Sim |
| 8 KF ANTONELLI LTDA                | 119 | 48.065.681/0001-00 | 4,89           | 4,89         | 0,00    | Sim |
| 9 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 131 | 18.486.182/0001-18 | 4,89           | 4,89         | 0,00    | Sim |
| 10 PAULO FERNANDO SIMA ME          | 121 | 85.477.578/0001-96 | 4,89           | 4,89         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 38 - ADJUDICADO  
38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                    |                 |
|--|-------------------|--------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: PROPRIA     | Modelo: PROPRIA |
| Descrição: Folha timbrada tamanho A4 - 90 gr 4x0 - com impressão colorida do brasão do município em apenas um lado. (uso Dpto de Administração). |                   |                    |                 |
| Quantidade: 300  | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 75,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 077 | 44.272.638/0001-57 | 0,25           | 0,25         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 130 | 12.762.864/0001-20 | 0,25           | 0,25         | 0,00    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 084 | 26.946.161/0001-66 | 0,25           | 0,25         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 39 - ADJUDICADO  
39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Folha de papel A4 (297x210) na cor branco alcalino, gramatura 75g/m², picotado na vertical, espaço de 10mm em cada lateral |                   |                      |             |
| Quantidade: 5.000   | Valor Unit.: 0,10 | Valor Total: 500,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 136 | 12.762.864/0001-20 | 0,27           | 0,10         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 031 | 08.856.210/0001-98 | 0,18           | 0,11         | 10,00   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 113 | 26.946.161/0001-66 | 0,18           | 0,14         | 27,27   | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 142 | 14.292.313/0001-75 | 0,27           | 0,26         | 85,71   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 036 | 85.477.578/0001-96 | 0,27           | 0,27         | 3,85    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 40 - ADJUDICADO  
40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1      Unidade: Uni      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: Uni  
Descrição: Folder do calendário de eventos 2023/2024 do Município de Céu Azul, colorido 4X4 papel couchê, brilho, gramatura 170, com 2 vincos, tamanho 30 cm x 21 cm, inclusa a criação da arte  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 0,13      Valor Total: 26,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 096 | 12.762.864/0001-20 | 1,61           | 0,13         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 015 | 08.856.210/0001-98 | 1,52           | 0,14         | 7,69    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 041 | 26.946.161/0001-66 | 1,60           | 0,74         | 428,57  | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 122 | 14.292.313/0001-75 | 1,61           | 1,50         | 102,70  | Sim |
| 5 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 010 | 12.071.586/0001-64 | 1,61           | 1,61         | 7,33    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 41 - ADJUDICADO  
41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: M2      Marca: própria      Modelo: própria  
Descrição: Lona front light, Alto brilho alto brilho espessura 440 gramas, 500x500 impressão digital, tratamento verniz UV, 3 anos aplicação externa, qualidade fotográfica 1.200 dpi, empresa vencedora deverá instalar o material fracionado a partir de 50 cm.(m2)  
Quantidade: 135      Valor Unit.: 94,99      Valor Total: 12.823,65

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 109 | 12.071.586/0001-64 | 180,00         | 94,99        |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 130 | 31.784.105/0001-02 | 180,00         | 95,00        | 0,01    | Sim |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART          | 144 | 34.678.112/0001-18 | 179,00         | 119,90       | 26,21   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 035 | 26.946.161/0001-66 | 120,00         | 120,00       | 0,08    | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 073 | 85.477.578/0001-96 | 180,00         | 121,00       | 0,83    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 42 - ADJUDICADO  
42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: JG      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: Uni  
Descrição: Nota de produtor rural - formulário - 4 vias - formulário contínuo - auto copiativo 280mm x 240mm - 4 vias coloridas - sendo a 1ª preta a 2ª vermelha a 3ª azul e a 4ª verde - em conformidade com a legislação em vigor da Receita Estadual; (uso Dpto da Agricultura). Tiragem mínima 5.000  
Quantidade: 10.000      Valor Unit.: 0,36      Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 072 | 12.762.864/0001-20 | 0,78           | 0,36         |         | Sim |
| 2 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 002 | 18.486.182/0001-18 | 0,78           | 0,37         | 2,78    | Sim |
| 3 IMPAPER INOVAÇÕES GRAFICAS LTDA. | 129 | 37.924.239/0001-68 | 0,39           | 0,39         | 5,41    | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 106 | 14.292.313/0001-75 | 0,78           | 0,75         | 92,31   | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 008 | 26.946.161/0001-66 | 0,78           | 0,78         | 4,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 43 - ADJUDICADO  
43**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                          |                              |         |
|---|--------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: Uni             | Marca: Própria               | Modelo: |
| Descrição: Panfletos para divulgação de evento - tamanho 15cm x 21 cm, gramatura 180, Impressão 4x4 - com desenvolvimento de arte, com tiragem de 100 unidades ou conforme necessidade; - o vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte; antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da secretaria solicitante |                          |                              |         |
| Quantidade: 46.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,18 | <b>Valor Total:</b> 8.280,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 037 | 85.477.578/0001-96 | 0,42           | 0,18         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 067 | 12.762.864/0001-20 | 0,42           | 0,17         | -5,56   | Sim |
| 3 KF ANTONELLI LTDA                | 006 | 48.065.681/0001-00 | 0,42           | 0,20         | 17,65   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 147 | 26.946.161/0001-66 | 0,30           | 0,22         | 10,00   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 041 | 14.292.313/0001-75 | 0,42           | 0,37         | 68,18   | Sim |
| 6 ALEX ANDERSON GOULART            | 090 | 34.678.112/0001-18 | 0,40           | 0,40         | 8,11    | Sim |
| 7 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 044 | 12.071.586/0001-64 | 0,42           | 0,42         | 5,00    | Sim |
| 8 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 084 | 21.183.741/0001-25 | 0,42           | 0,42         | 0,00    | Sim |
| 9 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 112 | 00.444.593/0001-85 | 0,42           | 0,42         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 44 - ADJUDICADO  
44**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                          |                              |             |
|--|--------------------------|------------------------------|-------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni             | Marca: MARCA PRÓPRIA         | Modelo: Uni |
| Descrição: Pasta individual com envelope tamanho 23,5 cm x 33,5 cm com brasão do município colorido, impressão 4x0 gramatura 300 |                          |                              |             |
| Quantidade: 3.400  | <b>Valor Unit.:</b> 1,10 | <b>Valor Total:</b> 3.740,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 088 | 12.762.864/0001-20 | 1,50           | 1,10         |         | Sim |

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

|                                  |     |                    |      |      |        |     |
|----------------------------------|-----|--------------------|------|------|--------|-----|
| 2 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS | 107 | 14.292.313/0001-75 | 1,50 | 1,23 | 11,82  | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 140 | 26.946.161/0001-66 | 1,35 | 1,24 | 0,81   | Sim |
| 4 AYER FELIPE DE FARIA NETO      | 048 | 21.183.741/0001-25 | 6,00 | 6,00 | 383,87 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 45 - ADJUDICADO  
45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |                       |
|--|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni           |
| Descrição: Pasta Individual com envelope tamanho 25 36 cm com brasão do município, gramatura 300 4x0 |                   |                      |                       |
| Quantidade: 2.300  | Valor Unit.: 1,34 |                      | Valor Total: 3.082,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 133 | 12.762.864/0001-20 | 2,32           | 1,34         |         | Sim |
| 2 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 098 | 14.292.313/0001-75 | 2,32           | 1,35         | 0,75    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 030 | 26.946.161/0001-66 | 2,30           | 2,09         | 54,81   | Sim |
| 4 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 140 | 21.183.741/0001-25 | 6,00           | 6,00         | 187,08  | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 46 - ADJUDICADO  
46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                     |
|---|-------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Pasta individual com tamanho 25 x 36 cm, com logo e brasão do município com identificação e endereço da secretaria solicitante. Com grampo trilho. Impressão 4x0 gramatura 300 |                   |                      |                     |
| Quantidade: 50  | Valor Unit.: 3,16 |                      | Valor Total: 158,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 090 | 12.762.864/0001-20 | 3,20           | 3,16         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 111 | 26.946.161/0001-66 | 3,20           | 3,17         | 0,32    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 47 - ADJUDICADO  
47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: Uni  
Descrição: Pasta individual com tamanho 25 x 36 cm, com brasão do município com identificação e endereço da Secretaria solicitante. Sem grampo trilho. Impressão 4x0 gramatura 300  
Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 1,78 Valor Total: 1.869,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 107 | 12.762.864/0001-20 | 3,31           | 1,78         |         | Sim |
| 2 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 068 | 14.292.313/0001-75 | 3,31           | 1,79         | 0,56    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 078 | 26.946.161/0001-66 | 2,50           | 2,48         | 38,55   | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 111 | 85.477.578/0001-96 | 3,31           | 3,31         | 33,47   | Sim |
| 5 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 099 | 00.444.593/0001-85 | 3,31           | 3,31         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 48 - ADJUDICADO  
48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: Uni  
Descrição: Planilha de Procedimento. - tamanho e papel A4 - impressão 1x0 - (uso na saúde).  
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,10 Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 045 | 12.762.864/0001-20 | 0,60           | 0,10         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 022 | 08.856.210/0001-98 | 0,19           | 0,11         | 10,00   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 021 | 26.946.161/0001-66 | 0,40           | 0,40         | 263,64  | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 074 | 14.292.313/0001-75 | 0,60           | 0,59         | 47,50   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 131 | 85.477.578/0001-96 | 0,60           | 0,60         | 1,69    | Sim |
| 6 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 042 | 05.495.541/0001-51 | 0,60           | 0,60         | 0,00    | Sim |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 128 | 44.272.638/0001-57 | 0,60           | 0,60         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 49 - ADJUDICADO  
49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: bco Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: BCO  
Descrição: RECEITUÁRIO Azul - 20 folhas cada bloco de notificação de receituário "B" 20x1 papel superbonde azul com numeração a ser definida na confecção (com canhoto) - Vigilância Sanitária - Tamanho 20x10 cm  
Quantidade: 70 Valor Unit.: 0,75 Valor Total: 52,50

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 046 | 12.762.864/0001-20 | 5,56           | 0,75         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 061 | 08.856.210/0001-98 | 1,95           | 0,77         | 2,67    | Sim |
| 3 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 059 | 05.495.541/0001-51 | 5,56           | 1,62         | 110,39  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 086 | 26.946.161/0001-66 | 3,70           | 1,78         | 9,88    | Sim |
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 075 | 44.272.638/0001-57 | 5,56           | 5,56         | 212,36  | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 50 - ADJUDICADO  
50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                     |
|---|-------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Referência - bloco colado - 50x1 uma via - Tamanho 21cm x 29cm - gramatura 90, impressão 1x0 - (uso na saúde). |                   |                      |                     |
| Quantidade: 60  | Valor Unit.: 4,84 |                      | Valor Total: 290,40 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 006 | 12.762.864/0001-20 | 10,12          | 4,84         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 034 | 05.495.541/0001-51 | 10,12          | 4,85         | 0,21    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 055 | 26.946.161/0001-66 | 10,00          | 4,95         | 2,06    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 049 | 08.856.210/0001-98 | 8,20           | 5,72         | 15,56   | Sim |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 052 | 14.292.313/0001-75 | 10,12          | 9,90         | 73,08   | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 067 | 44.272.638/0001-57 | 10,12          | 10,12        | 2,22    | Sim |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 071 | 85.477.578/0001-96 | 10,12          | 10,12        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 51 - ADJUDICADO  
51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                      |                     |
|---|--------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni       | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Refil para carimbo automático (almofada) |                    |                      |                     |
| Quantidade: 45                                      | Valor Unit.: 17,50 |                      | Valor Total: 787,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 004 | 12.762.864/0001-20 | 24,33          | 17,50        |         | Sim |
| 2 NILCELI DA SILVA - ME            | 038 | 07.918.941/0001-58 | 24,33          | 17,99        | 2,80    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 108 | 26.946.161/0001-66 | 20,00          | 20,00        | 11,17   | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 069 | 85.477.578/0001-96 | 24,33          | 21,00        | 5,00    | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 078 | 08.856.210/0001-98 | 24,00          | 24,00        | 14,29   | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                   |     |                    |       |       |      |     |
|-----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 6 ALEX ANDERSON GOULART           | 089 | 34.678.112/0001-18 | 24,33 | 24,33 | 1,38 | Sim |
| 7 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES | 044 | 05.495.541/0001-51 | 24,33 | 24,33 | 0,00 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 52 - ADJUDICADO  
52**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                       |         |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: Mil       | Marca: Própria        | Modelo: |
| Descrição: Sacola plástica personalizada 30x40 oxi-bio branca virgem - FARMÁCIA |                    |                       |         |
| Quantidade: 40  | Valor Unit.: 89,15 | Valor Total: 3.566,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 120 | 85.477.578/0001-96 | 89,15          | 89,15        |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 059 | 12.762.864/0001-20 | 89,15          | 84,00        | -5,78   | Sim |
| 3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 143 | 37.652.289/0001-33 | 89,15          | 84,90        | 1,07    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 091 | 26.946.161/0001-66 | 89,00          | 88,98        | 4,81    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 53 - ADJUDICADO  
53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                    |                      |             |
|--|--------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni       | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Indicação da lotação máxima admitida no recinto de reunião de público. ACM 1,20 x 80 Forma retangular. Cor: fundo verde. Escrita com letra branca. Fonte: todas as palavras e sentenças devem estar com letra em caixa alta, fonte Universal 65 Helvetic Bold. Aplicação: Na entrada principal do Paço Municipal. Conforme imagem ilustrativa abaixo: extintores de incendio, hidrantes, iluminação de emergencia, alarme de incendio, detenção automatica de fumaça/calor, chuveiros automaticos,segurança, sinalização de emergencia, edificação em estrutura metelica, em curso de emergencia: ligue 193 - corpo de bombeiros, ligue 190 - policia militar |                    |                      |             |
| Quantidade: 3  | Valor Unit.: 56,00 | Valor Total: 168,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 007 | 12.762.864/0001-20 | 99,78          | 56,00        |         | Sim |
| 2 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 119 | 12.071.586/0001-64 | 99,78          | 57,00        | 1,79    | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 146 | 31.784.105/0001-02 | 99,78          | 85,00        | 49,12   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 005 | 26.946.161/0001-66 | 99,00          | 91,99        | 8,22    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 54 - ADJUDICADO  
54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                      |                     |
|--|-------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Sinalização de orientação e salvamento - em PVC 3mm 20x30 a sinalização de orientação deve obedecer a: a) forma: quadrada ou retangular; b) cor do fundo (cor de segurança): verde; c) cor do símbolo (cor de contraste): fotoluminescente; d) margem (opcional): fotoluminescente; e) proporcionalidades paramétricas. Placa anti-chama, com pictograma. As placas deverão possuir as seguintes descrições:saída anti chama S-12 ímprefix saída anti chama S-13 esq indicação do sentido |                   |                      |                     |
| Quantidade: 94   | Valor Unit.: 7,50 |                      | Valor Total: 705,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 097 | 12.762.864/0001-20 | 9,39           | 7,50         |         | Sim |
| 2 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 049 | 12.071.586/0001-64 | 9,39           | 7,97         | 6,27    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 022 | 26.946.161/0001-66 | 9,00           | 7,99         | 0,25    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 55 - ADJUDICADO  
55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                      |                    |
|--|--------------------|----------------------|--------------------|
| Item: 1  | Unidade: Mil       | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: MIL        |
| Descrição: Sacola plástica personalizada com logotipo do CRAS, tamanho GRANDE 45 X 60, alça tipo caiseta, polietileno de baixa densidade (PEBD) 4 micras |                    |                      |                    |
| Quantidade: 1  | Valor Unit.: 38,00 |                      | Valor Total: 38,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 086 | 12.762.864/0001-20 | 50,29          | 38,00        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 125 | 26.946.161/0001-66 | 40,00          | 40,00        | 5,26    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 56 - ADJUDICADO  
56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                      |                     |
|---|--------------------|----------------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni       | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni         |
| Descrição: Planner Semanal, 60 folhas (bloco colado), 28cmx21,4cm, folhas intermas 75g/m², com brasão do município. |                    |                      |                     |
| Quantidade: 15  | Valor Unit.: 22,00 |                      | Valor Total: 330,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 061 | 12.762.864/0001-20 | 30,32          | 22,00        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 100 | 26.946.161/0001-66 | 25,00          | 22,99        | 4,50    | Sim |

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                   |     |                    |       |       |       |     |
|-----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 3 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS | 069 | 44.272.638/0001-57 | 30,32 | 30,32 | 31,88 | Sim |
|-----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 57 - ADJUDICADO  
57**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                               |             |
|---|---------------------------|-------------------------------|-------------|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: Uni              | Marca: MARCA PRÓPRIA          | Modelo: Uni |
| Descrição: Bloco de Anotações com POST-IT e caneta personalizada. Bloco de anotações ecológico com caneta de papelão. Posui detalhe vazado smile e frase (a definir) na capa frontal (verso liso), caneta ecológica com acabamento em plástico acionada por clic, primeira folha (branca) com 5 blocos autocolantes coloridos com aproximadamente 20 folhas cada, bloco amarelo com aproximadamente 20 folhas e 70 folhas brancas pautadas. Dimensões: 14cmx10,4cm - Caneta 13,9 cm x 1,3cm |                           |                               |             |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.:</b> 13,00 | <b>Valor Total:</b> 13.000,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 137 | 12.762.864/0001-20 | 13,54          | 13,00        |         | Sim |
| 2 ALEX POSSAMAI ME                 | 039 | 27.694.614/0001-77 | 13,50          | 13,50        | 3,85    | Sim |
| 3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 079 | 37.652.289/0001-33 | 13,54          | 13,54        | 0,30    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 58 - ADJUDICADO  
58**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                          |                              |             |
|---|--------------------------|------------------------------|-------------|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: Uni             | Marca: MARCA PRÓPRIA         | Modelo: Uni |
| Descrição: ETIQUETA PATRIMONIAL EM POLIESTER AUTOMOTIVO ESPESSURA 0,12MM LINER PET COLA DE ALTAPERFORMANCE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM VERNIZ DE PROTEÇÃO PU. NUMERAÇÃO VISUAL A PALAVRA PATRIMONIO E A LOGO DO MUNICÍPIO COM NUMERAÇÃO A PARTIR DE 20600 E LETRAS NA COR PRETO. |                          |                              |             |
| Quantidade: 5.000   | <b>Valor Unit.:</b> 0,21 | <b>Valor Total:</b> 1.050,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 023 | 12.762.864/0001-20 | 0,38           | 0,21         |         | Sim |
| 2 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 117 | 19.864.408/0001-30 | 0,38           | 0,22         | 4,76    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 131 | 26.946.161/0001-66 | 0,35           | 0,35         | 59,09   | Sim |
| 4 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 070 | 37.652.289/0001-33 | 0,38           | 0,37         | 5,71    | Sim |
| 5 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 005 | 12.071.586/0001-64 | 0,38           | 0,38         | 2,70    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 59 - ADJUDICADO  
59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                       |
|---|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni           |
| Descrição: Cartilha de Tutela Responsável - cães e gatos A cartilha deve ser impressa colorida seguindo as seguintes especificações: - Folhas internas: papel desenho 90g, com 12 páginas com desenhos coloridos e escritas. - Tamanho: A4 (21x29) - Capa: papel couche fosco 120g, com desenhos e escritas na capa e contra capa |                   |                      |                       |
| Quantidade: 2.000   | Valor Unit.: 1,15 |                      | Valor Total: 2.300,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 124 | 12.762.864/0001-20 | 3,54           | 1,15         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 140 | 08.856.210/0001-98 | 1,38           | 1,19         | 3,48    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 003 | 14.292.313/0001-75 | 3,54           | 2,99         | 151,26  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 107 | 26.946.161/0001-66 | 3,00           | 3,00         | 0,33    | Sim |
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 121 | 44.272.638/0001-57 | 3,54           | 3,54         | 18,00   | Sim |
| 6 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 149 | 21.183.741/0001-25 | 3,54           | 3,54         | 0,00    | Sim |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 011 | 00.444.593/0001-85 | 3,54           | 3,54         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 60 - ADJUDICADO  
60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                       |                |                       |
|---|-----------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni          | Marca: propria | Modelo: placa         |
| Descrição: Placas 3,80X0,70, estrutura de ferro revestida com ACM, com aplicação de letra caixa de 20MM(PVC) com pintura automotiva 35 letras de 22X18, - a empresa vencedora deverá vir no local para verificar o serviço a ser realizado, os dizeres serão o seguinte: Lago Municipal Helena Thomazine de Godoy |                       |                |                       |
| Quantidade: 2   | Valor Unit.: 1.095,00 |                | Valor Total: 2.190,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE    | 081 | 31.784.105/0001-02 | 3.600,00       | 1.095,00     |         | Sim |
| 2 CHISLENE DOS SANTOS ME            | 127 | 12.071.586/0001-64 | 3.600,00       | 1.096,00     | 0,09    | Sim |
| 3 PAULO FERNANDO SIMA ME            | 060 | 85.477.578/0001-96 | 3.600,00       | 2.170,00     | 97,99   | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO        | 072 | 26.946.161/0001-66 | 2.300,00       | 2.300,00     | 5,99    | Sim |
| 5 FLAVIO MARTINS COELHO 06416828910 | 066 | 32.727.478/0001-04 | 3.490,00       | 3.490,00     | 51,74   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 61 - ADJUDICADO  
61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: Uni  
Descrição: Placa de Identificação M2 – 78x45 cm - em PVC 3mm  
Quantidade: 41 Valor Unit.: 34,85 Valor Total: 1.428,85

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 008 | 12.762.864/0001-20 | 70,49          | 34,85        |         | Sim |
| 2 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 138 | 12.071.586/0001-64 | 70,49          | 34,99        | 0,40    | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 050 | 31.784.105/0001-02 | 70,49          | 38,00        | 8,60    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 126 | 26.946.161/0001-66 | 55,00          | 43,99        | 15,76   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 139 | 85.477.578/0001-96 | 70,49          | 70,49        | 60,24   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 62 - ADJUDICADO  
62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: Uni  
Descrição: Placa de Identificação E5 em PVC 3mm 20x28  
Quantidade: 90 Valor Unit.: 8,90 Valor Total: 801,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 047 | 12.762.864/0001-20 | 12,02          | 8,90         |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 145 | 31.784.105/0001-02 | 12,02          | 9,00         | 1,12    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 008 | 26.946.161/0001-66 | 10,00          | 9,19         | 2,11    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 040 | 12.071.586/0001-64 | 12,02          | 12,02        | 30,79   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 013 | 85.477.578/0001-96 | 12,02          | 12,02        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 63 - ADJUDICADO  
63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: própria Modelo: própria  
Descrição: Adesivo auto-colante 0,10 mm, brilho, no tamanho 20 X 29 cm, impressão UV, alta definição, QUE DEVERÁ SER APLICADO NOS VEÍCULO E SE PRECISAR REMOVER O ANTIGO o vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria  
Quantidade: 436 Valor Unit.: 9,99 Valor Total: 4.355,64

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CHISLENE DOS SANTOS ME | 137 | 12.071.586/0001-64 | 15,00          | 9,99         |         | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                  |     |                    |       |       |       |     |
|----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 022 | 26.946.161/0001-66 | 10,00 | 10,00 | 0,10  | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 097 | 31.784.105/0001-02 | 15,00 | 15,00 | 50,00 | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 059 | 85.477.578/0001-96 | 15,00 | 15,00 | 0,00  | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 64 - ADJUDICADO  
64**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                           |                |                              |
|--|---------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni              | Marca: PROPRIA | Modelo:                      |
| Descrição: Adesivo auto-colante, 0,10 mm, brilho, com brasão do município – colorido - no tamanho 30x33 cm. QUE DEVERÁ SER APLICADO NOS VEÍCULO E SE PRECISAR REMOVER O ANTIGO Com recorte especial e cantos arredondados (obs. uso em identificação de veículos) Obs. A empresa vencedora deverá colocar os adesivos nos veículos |                           |                |                              |
| Quantidade: 166  | <b>Valor Unit.:</b> 20,00 |                | <b>Valor Total:</b> 3.320,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 140 | 26.946.161/0001-66 | 20,00          | 20,00        |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA        | 058 | 08.856.210/0001-98 | 24,80          | 24,80        | 24,00   | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 008 | 31.784.105/0001-02 | 25,00          | 25,00        | 0,81    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 126 | 12.071.586/0001-64 | 25,00          | 25,00        | 0,00    | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 080 | 85.477.578/0001-96 | 25,00          | 25,00        | 0,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 65 - ADJUDICADO  
65**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                          |                |                            |
|--|--------------------------|----------------|----------------------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni             | Marca: propria | Modelo: propria            |
| Descrição: Adesivo auto-colante 0,10 mm brilho no tamanho 6 X 8 cm, impressão UV alta definição, com brasão do Município (colorido) e o vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria |                          |                |                            |
| Quantidade: 1.004  | <b>Valor Unit.:</b> 0,21 |                | <b>Valor Total:</b> 210,84 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA   | 136 | 37.652.289/0001-33 | 0,50           | 0,21         |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE  | 080 | 31.784.105/0001-02 | 0,50           | 0,23         | 9,52    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO      | 012 | 26.946.161/0001-66 | 0,30           | 0,25         | 8,70    | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL | 102 | 19.864.408/0001-30 | 0,50           | 0,40         | 60,00   | Sim |
| 5 ALEX ANDERSON GOULART           | 113 | 34.678.112/0001-18 | 0,49           | 0,49         | 22,50   | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME          | 145 | 85.477.578/0001-96 | 0,50           | 0,50         | 2,04    | Sim |
| 7 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA       | 147 | 38.020.859/0001-35 | 0,50           | 0,50         | 0,00    | Sim |
| 8 GRAFICA MATELANDIA LTDA         | 025 | 08.856.210/0001-98 | 0,50           | 0,50         | 0,00    | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                          |     |                    |      |      |      |     |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 9 CHISLENE DOS SANTOS ME | 014 | 12.071.586/0001-64 | 0,50 | 0,50 | 0,00 | Sim |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 66 - ADJUDICADO  
66**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                       |                 |
|--|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: propria        | Modelo: adesivo |
| Descrição: Adesivo auto-colante, 0,10 mm, brilho, com brasão do município - colorido - no tamanho 20x22 cm. QUE DEVERÁ SER APLICADO NOS VEÍCULO E SE PRECISAR REMOVER O ANTIGO Com recorte especial e cantos arredondados (obs. uso em identificação de veículos) Obs. A empresa vencedora deverá colocar os adesivos nos veículos |                   |                       |                 |
| Quantidade: 158  | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 1.422,00 |                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 024 | 31.784.105/0001-02 | 15,00          | 9,00         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 012 | 26.946.161/0001-66 | 10,00          | 10,00        | 11,11   | Sim |
| 3 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 087 | 12.071.586/0001-64 | 15,00          | 15,00        | 50,00   | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 099 | 85.477.578/0001-96 | 15,00          | 15,00        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 67 - ADJUDICADO  
67**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                      |             |
|--|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Adesivo Dengue, formato retangular - diâmetro 9cm – recorte especial, cantos arredondados, adesivo vinil - impressão 5x7 alta resolução com recorte - Tema Aedes Aegypti (uso na saúde). O vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria de Saúde. |                   |                      |             |
| Quantidade: 2.500  | Valor Unit.: 0,13 | Valor Total: 325,00  |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 045 | 12.762.864/0001-20 | 0,44           | 0,13         |         | Sim |
| 2 ALEX ANDERSON GOULART            | 065 | 34.678.112/0001-18 | 0,43           | 0,14         | 7,69    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 073 | 26.946.161/0001-66 | 0,30           | 0,26         | 85,71   | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 038 | 12.071.586/0001-64 | 0,44           | 0,44         | 69,23   | Sim |
| 5 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 084 | 37.652.289/0001-33 | 0,44           | 0,44         | 0,00    | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 083 | 85.477.578/0001-96 | 0,44           | 0,44         | 0,00    | Sim |
| 7 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 115 | 31.784.105/0001-02 | 0,44           | 0,44         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 68 - ADJUDICADO  
68**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                     |                       |         |
|---|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: Uni        | Marca: Própria        | Modelo: |
| Descrição: Adesivo em 0,10 mm, de alto brilho de 1,25 m x 1,30 m para Campanha da Dengue para fixação em pontos de ônibus e o MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL E REMOVER ADESIVO ANTIGO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. |                     |                       |         |
| Quantidade: 8   | Valor Unit.: 129,00 | Valor Total: 1.032,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 056 85.477.578/0001-96 | 197,55         | 129,00       |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 100 31.784.105/0001-02 | 197,55         | 125,00       | -3,10   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 049 26.946.161/0001-66 | 145,00         | 134,00       | 7,20    | Sim |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA        | 062 08.856.210/0001-98 | 196,00         | 196,00       | 46,27   | Sim |
| 5 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 124 12.071.586/0001-64 | 197,55         | 197,55       | 0,79    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 69 - ADJUDICADO  
69**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                     |                        |         |
|---|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: Uni        | Marca: Própria         | Modelo: |
| Descrição: Adesivo em 0,10 mm, de alto brilho de 1,25 m x 1,30 m para uso pelas Secretarias, o MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL E REMOVER ADESIVO ANTIGO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE |                     |                        |         |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 129,00 | Valor Total: 12.900,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 089 85.477.578/0001-96 | 197,55         | 129,00       |         | Sim |
| 2 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 149 12.071.586/0001-64 | 197,55         | 119,00       | -7,75   | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 036 31.784.105/0001-02 | 197,55         | 120,99       | 1,67    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 088 26.946.161/0001-66 | 145,00         | 135,00       | 11,58   | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA        | 136 08.856.210/0001-98 | 196,00         | 196,00       | 45,19   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 70 - ADJUDICADO  
70**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: Uni Marca: Própria Modelo:  
Descrição: Adesivo informativo quadro atualizado Dengue na região ou bairro, adesivo vinil 0,10 m alto brilho tamanho 80 cm x 60 cm  
MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL E REMOVER ADESIVO ANTIGO DETERMINADO PELA SECRETARIA  
SOLICITANTE  
Quantidade: 24 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 010 | 85.477.578/0001-96 | 66,06          | 60,00        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 053 | 26.946.161/0001-66 | 55,00          | 55,00        | -8,33   | Sim |
| 3 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 007 | 12.071.586/0001-64 | 66,06          | 66,06        | 20,11   | Sim |
| 4 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 043 | 31.784.105/0001-02 | 66,06          | 66,06        | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 71 - ADJUDICADO  
71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: Uni  
Descrição: Adesivo auto-colante, para utilização em dorso de caixa de arquivo morto, com brasão do Município, colorido, conforme arte desenvolvida e encaminhada pela Secretaria, tamanho 10 x 16 cm, adesivo vinil - impressão 4x0 alta resolução com recorte  
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,49 Valor Total: 2.450,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 047 | 12.762.864/0001-20 | 2,50           | 0,49         |         | Sim |
| 2 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 087 | 37.652.289/0001-33 | 2,50           | 0,52         | 6,12    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 102 | 26.946.161/0001-66 | 2,00           | 0,68         | 30,77   | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 146 | 19.864.408/0001-30 | 2,50           | 0,76         | 11,76   | Sim |
| 5 ALEX ANDERSON GOULART            | 122 | 34.678.112/0001-18 | 2,49           | 0,99         | 30,26   | Sim |
| 6 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 115 | 08.856.210/0001-98 | 2,20           | 1,89         | 90,91   | Sim |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 003 | 00.444.593/0001-85 | 2,50           | 2,50         | 32,28   | Sim |
| 8 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 117 | 12.071.586/0001-64 | 2,50           | 2,50         | 0,00    | Sim |
| 9 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 036 | 31.784.105/0001-02 | 2,50           | 2,50         | 0,00    | Sim |
| 10 PAULO FERNANDO SIMA ME          | 137 | 85.477.578/0001-96 | 2,50           | 2,50         | 0,00    | Sim |
| 11 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA       | 012 | 38.020.859/0001-35 | 2,50           | 2,50         | 0,00    | Sim |
| 12 ADESTACK AUTOADESIVOS E         | 090 | 34.021.009/0001-09 | 3,00           | 3,00         | 20,00   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 72 - ADJUDICADO  
72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** Uni      **Marca:** MARCA PRÓPRIA      **Modelo:** Uni  
**Descrição:** Adesivo vinil com fotografia impressão digital de alta resolução com dimensão de 15cm de diâmetro - Para campanha de divulgação da dengue A empresa vencedora devere entrar em contato com a Secretaria de Saúde para aprovação do modelo  
**Quantidade:** 1.500      **Valor Unit.:** 0,99      **Valor Total:** 1.485,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|------------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 101        | 12.762.864/0001-20 | 1,69                  | 0,99                |                | Sim       |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 100        | 31.784.105/0001-02 | 1,69                  | 1,00                | 1,01           | Sim       |
| 3 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 045        | 19.864.408/0001-30 | 1,69                  | 1,05                | 5,00           | Sim       |
| 4 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 104        | 37.652.289/0001-33 | 1,69                  | 1,25                | 19,05          | Sim       |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 118        | 26.946.161/0001-66 | 1,30                  | 1,30                | 4,00           | Sim       |
| 6 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA        | 081        | 38.020.859/0001-35 | 1,69                  | 1,69                | 30,00          | Sim       |
| 7 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 050        | 12.071.586/0001-64 | 1,69                  | 1,69                | 0,00           | Sim       |
| 8 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 148        | 85.477.578/0001-96 | 1,69                  | 1,69                | 0,00           | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 73 - ADJUDICADO  
73**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Uni      **Marca:** propria      **Modelo:** banner  
**Descrição:** Banner de divulgação, a ser exposto em locais fechados; Tamanho: Largura: 1 metro Altura 1,20 metro Tipo de Material da base: em lona Forma de impressão: impressão digital, alta qualidade; O Banner deve vir com acabamento soldado na parte superior e inferior; O conteúdo/texto do banner será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da arte do banner, se utilizando de diferentes fontes e cores de letras, fotos e imagens, devendo antes da confecção do banner apresentar o modelo da arte para aprovação do secretário solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa cont  
**Quantidade:** 263      **Valor Unit.:** 36,00      **Valor Total:** 9.468,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>               | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|-----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE  | 088        | 31.784.105/0001-02 | 84,50                 | 36,00               |                | Sim       |
| 2 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS | 140        | 44.272.638/0001-57 | 84,50                 | 38,00               | 5,56           | Sim       |
| 3 ALEX ANDERSON GOULART           | 112        | 34.678.112/0001-18 | 84,40                 | 39,90               | 5,00           | Sim       |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL | 059        | 19.864.408/0001-30 | 84,50                 | 73,56               | 84,36          | Sim       |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO      | 091        | 26.946.161/0001-66 | 80,00                 | 80,00               | 8,75           | Sim       |
| 6 CHISLENE DOS SANTOS ME          | 136        | 12.071.586/0001-64 | 84,50                 | 84,50               | 5,63           | Sim       |
| 7 PAULO FERNANDO SIMA ME          | 084        | 85.477.578/0001-96 | 84,50                 | 84,50               | 0,00           | Sim       |
| 8 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA       | 038        | 38.020.859/0001-35 | 84,50                 | 84,50               | 0,00           | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b>              | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 047        | 12.762.864/0001-20 | 84,50                 | 4,25                |                | Sim       |

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 74 - ADJUDICADO  
74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: bco      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: BCO |
| Descrição: Blocos com 50 folhas de visitas diárias PNDC - programa Nacional da Dengue 1x1 20x28 |                   |                      |             |
| Quantidade: 50  | Valor Unit.: 4,20 | Valor Total: 210,00  |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 095 | 12.762.864/0001-20 | 7,78           | 4,20         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 006 | 05.495.541/0001-51 | 7,78           | 4,32         | 2,86    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 037 | 26.946.161/0001-66 | 5,00           | 4,60         | 6,48    | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 114 | 14.292.313/0001-75 | 7,78           | 6,30         | 36,96   | Sim |
| 5 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 055 | 08.856.210/0001-98 | 6,35           | 6,35         | 0,79    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 096 | 44.272.638/0001-57 | 7,78           | 7,78         | 22,52   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 75 - ADJUDICADO  
75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Calendário - conscientização de combate à dengue com programação de coletas de resíduos mensais, base principal colorida com papel 300 gramas verniz total e 12 folhas com calendário mensal impressão preta tamanho 10cm x 15 cm com grampo e picote com 2 tiras de ímã no verso de 2 cm cada por 1,5 cm |                   |                       |             |
| Quantidade: 7.000  | Valor Unit.: 0,65 | Valor Total: 4.550,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 103 | 12.762.864/0001-20 | 3,47           | 0,65         |         | Sim |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 139 | 05.495.541/0001-51 | 3,47           | 0,67         | 3,08    | Sim |
| 3 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 099 | 08.856.210/0001-98 | 1,48           | 1,25         | 86,57   | Sim |
| 4 KF ANTONELLI LTDA                | 119 | 48.065.681/0001-00 | 3,47           | 2,90         | 132,00  | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 135 | 26.946.161/0001-66 | 3,45           | 3,45         | 18,97   | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 042 | 85.477.578/0001-96 | 3,47           | 3,47         | 0,58    | Sim |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 032 | 00.444.593/0001-85 | 3,47           | 3,47         | 0,00    | Sim |
| 8 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 007 | 21.183.741/0001-25 | 3,47           | 3,47         | 0,00    | Sim |
| 9 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 081 | 14.292.313/0001-75 | 15,00          | 15,00        | 332,28  | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 76 - ADJUDICADO  
76

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
CÉU AZUL-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Cartaz para divulgação de evento- confeccionado em papel A3 + tamanho 33 x 48 cm - papel 180 gr. - Impressão 4x0 - com desenvolvimento de arte, com tiragem de 10 unidades ou conforme necessidade; - o vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte; - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da secretaria solicitante |                   |                       |             |
| Quantidade: 510  | Valor Unit.: 1,99 | Valor Total: 1.014,90 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 014 | 12.762.864/0001-20 | 3,82           | 1,99         |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 127 | 26.946.161/0001-66 | 2,00           | 2,00         | 0,50    | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 114 | 14.292.313/0001-75 | 3,82           | 3,75         | 87,50   | Sim |
| 4 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 029 | 21.183.741/0001-25 | 3,82           | 3,82         | 1,87    | Sim |
| 5 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 100 | 00.444.593/0001-85 | 3,82           | 3,82         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 77 - ADJUDICADO  
77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                       |             |
|---|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Cartilhas com o tema dengue, zika vírus, chikungunia e febre amarela com 12 páginas - papel colche colorido tamanho 14x20 com grampo |                   |                       |             |
| Quantidade: 3.000   | Valor Unit.: 1,29 | Valor Total: 3.870,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 121 | 12.762.864/0001-20 | 2,93           | 1,29         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 073 | 08.856.210/0001-98 | 1,68           | 1,30         | 0,78    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 107 | 26.946.161/0001-66 | 2,25           | 1,65         | 26,92   | Sim |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 012 | 14.292.313/0001-75 | 2,93           | 2,24         | 35,76   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 136 | 85.477.578/0001-96 | 2,93           | 2,93         | 30,80   | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 047 | 44.272.638/0001-57 | 2,93           | 2,93         | 0,00    | Sim |
| 7 AYER FELIPE DE FARIA NETO        | 145 | 21.183.741/0001-25 | 2,93           | 2,93         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 78 - ADJUDICADO  
78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                       |             |
|---|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Cordão para crachá na cor azul, com impressão nas duas faces, "Município de Céu Azul" na cor branca, com tamanho de 80,0cm e largura de 1,00cm - (Uso por todas as Secretarias). |                   |                       |             |
| Quantidade: 980   | Valor Unit.: 1,89 | Valor Total: 1.852,20 |             |

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 127 | 12.762.864/0001-20 | 5,93           | 1,89         |         | Sim |
| 2 IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP     | 122 | 17.791.755/0001-54 | 5,93           | 1,90         | 0,53    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 105 | 26.946.161/0001-66 | 5,00           | 5,00         | 163,16  | Sim |
| 4 KF ANTONELLI LTDA                | 100 | 48.065.681/0001-00 | 5,93           | 5,93         | 18,60   | Sim |
| 5 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 026 | 31.784.105/0001-02 | 5,93           | 5,93         | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 79 - ADJUDICADO  
79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |                       |
|---|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: marca própria | Modelo: personalizado |
| Descrição: Crachá em pvc - impressão colorida de alta resolução com brasão do município - tamanho de 8,5cm de altura x 5,4cm de largura, deverá acompanhar presilha em metal e plástico - (Uso por todas as Secretarias). |                   |                      |                       |
| Quantidade: 980   | Valor Unit.: 7,02 |                      | Valor Total: 6.879,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA        | 111 | 38.020.859/0001-35 | 16,85          | 7,02         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 046 | 12.762.864/0001-20 | 16,85          | 7,03         | 0,14    | Sim |
| 3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE   | 084 | 31.784.105/0001-02 | 16,85          | 8,40         | 19,49   | Sim |
| 4 IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP     | 119 | 17.791.755/0001-54 | 16,85          | 8,50         | 1,19    | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 077 | 26.946.161/0001-66 | 16,00          | 13,74        | 61,65   | Sim |
| 6 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL  | 144 | 19.864.408/0001-30 | 16,85          | 13,82        | 0,58    | Sim |
| 7 ALEX ANDERSON GOULART            | 090 | 34.678.112/0001-18 | 16,80          | 14,98        | 8,39    | Sim |
| 8 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 136 | 85.477.578/0001-96 | 16,85          | 16,85        | 12,48   | Sim |
| 9 KF ANTONELLI LTDA                | 092 | 48.065.681/0001-00 | 16,85          | 16,85        | 0,00    | Sim |
| 10 CHISLENE DOS SANTOS ME          | 132 | 12.071.586/0001-64 | 16,85          | 16,85        | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 80 - ADJUDICADO  
80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                      |                        |
|--|--------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni       | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni            |
| Descrição: Dominó com o formato retangular por dois quadrados lado a lado com figuras impressas com o tema Combater a Dengue, Zika Vírus, Chikungunia e Febre Amarela - Tamanho 6X3 espessura 0,50mm material de madeira (jogo com 28 peças) |                    |                      |                        |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 14,00 |                      | Valor Total: 28.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 056 | 12.762.864/0001-20 | 17,04          | 14,00        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 045 | 26.946.161/0001-66 | 15,00          | 15,00        | 7,14    | Sim |
| 3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 126 | 37.652.289/0001-33 | 17,04          | 17,04        | 13,60   | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 099 | 85.477.578/0001-96 | 17,04          | 17,04        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 81 - ADJUDICADO  
81**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                    |                       |            |
|--|--------------------|-----------------------|------------|
| Item: 1  | Unidade: RL        | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: RL |
| Descrição: Etiqueta para entrega de medicamentos – POSOLOGIA, Rolo com 1000 etiquetas 5 cm x 3 cm deve conter o brasão do município, escrito SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÉU AZUL POSOLOGIA: _____ HORÁRIO: _____ |                    |                       |            |
| DURAÇÃO: _____ cor preto e não haverá mudanças durante a vigência da Ata de Registro de Preços.  |                    |                       |            |
| Quantidade: 150  | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 1.800,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA  | 121 | 12.762.864/0001-20 | 61,64          | 12,00        |         | Sim |
| 2 FLAVIO MARTINS COELHO 06416828910 | 046 | 32.727.478/0001-04 | 60,00          | 12,27        | 2,25    | Sim |
| 3 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | 045 | 18.486.182/0001-18 | 61,64          | 20,00        | 63,00   | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL   | 127 | 19.864.408/0001-30 | 61,64          | 53,73        | 168,65  | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO        | 100 | 26.946.161/0001-66 | 60,00          | 54,00        | 0,50    | Sim |
| 6 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 130 | 37.652.289/0001-33 | 61,64          | 61,64        | 14,15   | Sim |
| 7 CHISLENE DOS SANTOS ME            | 058 | 12.071.586/0001-64 | 61,64          | 61,64        | 0,00    | Sim |
| 8 PAULO FERNANDO SIMA ME            | 020 | 85.477.578/0001-96 | 61,64          | 61,64        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 82 - ADJUDICADO  
82**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                    |                    |         |
|--|--------------------|--------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: RL        | Marca: Própria     | Modelo: |
| Descrição: Etiqueta para utilização pelas Secretarias, Rolo com 1000 etiquetas 5 cm x 3 cm |                    |                    |         |
| Quantidade: 2  | Valor Unit.: 43,00 | Valor Total: 86,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 011 | 85.477.578/0001-96 | 45,60          | 43,00        |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 050 | 12.762.864/0001-20 | 45,60          | 39,90        | -7,21   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 146 | 26.946.161/0001-66 | 40,00          | 40,00        | 0,25    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 111 | 12.071.586/0001-64 | 45,60          | 45,60        | 14,00   | Sim |

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                   |     |                    |       |       |      |     |
|-----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS | 121 | 44.272.638/0001-57 | 45,60 | 45,60 | 0,00 | Sim |
| 6 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA   | 107 | 37.652.289/0001-33 | 45,60 | 45,60 | 0,00 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 83 - ADJUDICADO  
83**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                           |                              |            |
|--|---------------------------|------------------------------|------------|
| Item: 1  | Unidade: RL               | Marca: MARCA PRÓPRIA         | Modelo: RL |
| Descrição: Etiqueta para entrega de medicamentos - POSOLOGIA, Rolo com 1000 etiquetas 6 cm x 4 cm deve conter o brasão do município, escrito SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÉU AZUL POSOLOGIA: _____ HORÁRIO: _____ |                           |                              |            |
| DURAÇÃO: _____ cor preto e não haverá mudanças durante a vigência da Ata de Registro de Preços.  |                           |                              |            |
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.:</b> 15,58 | <b>Valor Total:</b> 2.337,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA  | 075 | 12.762.864/0001-20 | 79,18          | 15,58        |         | Sim |
| 2 FLAVIO MARTINS COELHO 06416828910 | 056 | 32.727.478/0001-04 | 75,00          | 15,59        | 0,06    | Sim |
| 3 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | 131 | 18.486.182/0001-18 | 79,18          | 26,00        | 66,77   | Sim |
| 4 YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL   | 122 | 19.864.408/0001-30 | 79,18          | 60,00        | 130,77  | Sim |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO        | 105 | 26.946.161/0001-66 | 70,00          | 64,00        | 6,67    | Sim |
| 6 PAULO FERNANDO SIMA ME            | 015 | 85.477.578/0001-96 | 79,18          | 79,18        | 23,72   | Sim |
| 7 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA     | 046 | 37.652.289/0001-33 | 79,18          | 79,18        | 0,00    | Sim |
| 8 CHISLENE DOS SANTOS ME            | 013 | 12.071.586/0001-64 | 79,18          | 79,18        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 84 - ADJUDICADO  
84**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                               |         |
|---|---------------------------|-------------------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: MT               | Marca: Própria                | Modelo: |
| Descrição: Faixa de divulgação impressa em Lona 440 gr a ser exposta em locais abertos, tamanho: Largura: 70 cm, Comprimento considerar o metro que pode variar de faixa para faixa. MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE Preenchimento conforme criação solicitada. A faixa deve vir com acabamento em madeira nas suas extremidades para ser amarrada/exposta; O conteúdo/texto da faixa será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da faixa, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do secretário solicitante. |                           |                               |         |
| Quantidade: 484   | <b>Valor Unit.:</b> 53,00 | <b>Valor Total:</b> 25.652,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 010 | 85.477.578/0001-96 | 55,69          | 53,00        |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 098 | 31.784.105/0001-02 | 55,69          | 50,00        | -5,66   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 004 | 26.946.161/0001-66 | 55,00          | 54,90        | 9,80    | Sim |

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

|                          |     |                    |       |       |      |     |
|--------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME | 143 | 12.071.586/0001-64 | 55,69 | 55,69 | 1,44 | Sim |
|--------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 85 - ADJUDICADO  
85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Ficha Domiciliar (adesivo vinil, gramatura 0,10) para escrever com recorte especial, canto redondo, impressão 4x0 – tamanho 7,5 x 9,5 cm –adesivo térmico para colagem em portas dos domicílios visitados. - (uso na saúde) |                   |                       |             |
| Quantidade: 10.000   | Valor Unit.: 0,10 | Valor Total: 1.000,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 102 | 12.762.864/0001-20 | 1,20           | 0,10         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 048 | 08.856.210/0001-98 | 0,15           | 0,11         | 10,00   | Sim |
| 3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 022 | 14.292.313/0001-75 | 1,20           | 0,99         | 800,00  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 118 | 26.946.161/0001-66 | 1,00           | 1,00         | 1,01    | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 052 | 85.477.578/0001-96 | 1,20           | 1,20         | 20,00   | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 109 | 44.272.638/0001-57 | 1,20           | 1,20         | 0,00    | Sim |
| 7 KF ANTONELLI LTDA                | 007 | 48.065.681/0001-00 | 1,20           | 1,20         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 86 - ADJUDICADO  
86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |             |
|--|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA  | Modelo: Uni |
| Descrição: Garrafa de 500 ml com tampa de plástico personalizado para campanhas da dengue nas Escolas Municipais |                   |                       |             |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 3,69 | Valor Total: 7.380,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 069 | 12.762.864/0001-20 | 6,52           | 3,69         |         | Sim |
| 2 ALEX POSSAMAI ME                 | 075 | 27.694.614/0001-77 | 6,50           | 3,70         | 0,27    | Sim |
| 3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 097 | 37.652.289/0001-33 | 6,52           | 3,93         | 6,22    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 052 | 26.946.161/0001-66 | 6,00           | 6,00         | 52,67   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 87 - ADJUDICADO  
87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |            |
|--|-------------------|-----------------------|------------|
| Item: 1  | Unidade: JG       | Marca: GM             | Modelo: GM |
| Descrição: Jogo de memória com 32 peças separadas com atividades educacionais relativo a dengue com cartela de impressão colorida em papel 300 gramas, circunferência 6x6 cm material deverá acompanhar embalagem com informações dos cuidados com os recipientes que acumulam água. O vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria de Saúde |                   |                       |            |
| Quantidade: 2.000  | Valor Unit.: 4,24 | Valor Total: 8.480,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 044 | 08.856.210/0001-98 | 4,45           | 4,24         |         | Sim |
| 2 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 065 | 12.762.864/0001-20 | 14,48          | 4,25         | 0,24    | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 060 | 26.946.161/0001-66 | 14,00          | 14,00        | 229,41  | Sim |
| 4 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 070 | 85.477.578/0001-96 | 14,48          | 14,48        | 3,43    | Sim |
| 5 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 078 | 37.652.289/0001-33 | 14,48          | 14,48        | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 88 - ADJUDICADO  
88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                       |                       |         |
|---|-----------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: Uni          | Marca: Própria        | Modelo: |
| Descrição: Lona 440gramas com ilhós a cada 25 cm para outdoor de 10 m x 5,4m com tema relativo a dengue com instalação no local pela empresa vencedora. |                       |                       |         |
| Quantidade: 2   | Valor Unit.: 4.045,00 | Valor Total: 8.090,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 016 | 85.477.578/0001-96 | 4.062,34       | 4.045,00     |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 058 | 31.784.105/0001-02 | 4.602,34       | 3.778,00     | -6,60   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 131 | 26.946.161/0001-66 | 4.400,00       | 3.780,00     | 0,05    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 123 | 12.071.586/0001-64 | 4.602,34       | 4.602,34     | 21,76   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 89 - ADJUDICADO  
89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                      |             |
|---|-------------------|----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: Uni      | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: Uni |
| Descrição: Panfleto para colorir (preto e branco) tamanho 20X30 cm - tema dengue, zika vírus, chikungunia e febre amarela |                   |                      |             |
| Quantidade: 10.000  | Valor Unit.: 0,07 | Valor Total: 700,00  |             |



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|------------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 081        | 12.762.864/0001-20 | 0,33                  | 0,07                |                | Sim       |
| 2 A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES  | 042        | 05.495.541/0001-51 | 0,33                  | 0,08                | 14,29          | Sim       |
| 3 KF ANTONELLI LTDA                | 044        | 48.065.681/0001-00 | 0,33                  | 0,16                | 100,00         | Sim       |
| 4 GRAFICA MATELANDIA LTDA          | 024        | 08.856.210/0001-98 | 0,28                  | 0,22                | 37,50          | Sim       |
| 5 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 019        | 14.292.313/0001-75 | 0,33                  | 0,29                | 31,82          | Sim       |
| 6 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 125        | 26.946.161/0001-66 | 0,30                  | 0,30                | 3,45           | Sim       |
| 7 PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E    | 110        | 00.444.593/0001-85 | 0,33                  | 0,33                | 10,00          | Sim       |
| 8 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 008        | 44.272.638/0001-57 | 0,33                  | 0,33                | 0,00           | Sim       |
| 9 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 002        | 12.071.586/0001-64 | 0,33                  | 0,33                | 0,00           | Sim       |
| 10 PAULO FERNANDO SIMA ME          | 003        | 85.477.578/0001-96 | 0,33                  | 0,33                | 0,00           | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 90 - ADJUDICADO  
90**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                          |                              |                    |
|---|--------------------------|------------------------------|--------------------|
| <b>Item:</b> 1  | <b>Unidade:</b> Uni      | <b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  | <b>Modelo:</b> Uni |
| Descrição: Panfletos para divulgação de evento - tamanho 15cm x 21 cm Impressão 4x0 - com desenvolvimento de arte, com tiragem de 100 unidades ou conforme necessidade; - o vencedor deverá por sua conta efetuar o desenvolvimento da arte; - antes da impressão o vencedor deverá apresentar amostra para aprovação da secretaria solicitante |                          |                              |                    |
| Quantidade: 11.540  | <b>Valor Unit.:</b> 0,16 | <b>Valor Total:</b> 1.846,40 |                    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|------------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA | 017        | 12.762.864/0001-20 | 0,26                  | 0,16                |                | Sim       |
| 2 KF ANTONELLI LTDA                | 081        | 48.065.681/0001-00 | 0,26                  | 0,17                | 6,25           | Sim       |
| 3 PAULO FERNANDO SIMA ME           | 090        | 85.477.578/0001-96 | 0,26                  | 0,18                | 5,88           | Sim       |
| 4 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS   | 016        | 14.292.313/0001-75 | 0,26                  | 0,21                | 16,67          | Sim       |
| 5 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO       | 142        | 26.946.161/0001-66 | 0,25                  | 0,23                | 9,52           | Sim       |
| 6 CHISLENE DOS SANTOS ME           | 007        | 12.071.586/0001-64 | 0,26                  | 0,26                | 13,04          | Sim       |
| 7 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  | 132        | 44.272.638/0001-57 | 0,26                  | 0,26                | 0,00           | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 91 - ADJUDICADO  
91**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** Uni      **Marca:** Própria      **Modelo:**  
Descrição: Placa Campanha de "PROIBIDO JOGAR LIXO NESTE LOCAL" confeccionada em ACM, nas medidas de 80 x60 cm, em estrutura de ferro com 2 pés de fixação (tipo outdoor) e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação e demanda da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.  
**Quantidade:** 80      **Valor Unit.:** 204,00      **Valor Total:** 16.320,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 004 | 85.477.578/0001-96 | 214,11         | 204,00       |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 083 | 31.784.105/0001-02 | 214,11         | 200,00       | -1,96   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 086 | 26.946.161/0001-66 | 210,00         | 202,00       | 1,00    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 039 | 12.071.586/0001-64 | 214,11         | 214,11       | 6,00    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 92 - ADJUDICADO  
92**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Uni      **Marca:** Própria      **Modelo:**  
Descrição: Placa confeccionada em ACM, nas medidas de 80 x60 cm, em estrutura de ferro, com 2 pés de fixação (tipo outdoor), e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE e conforme solicitação e demanda das Secretaria.  
**Quantidade:** 50      **Valor Unit.:** 320,00      **Valor Total:** 16.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 008 | 85.477.578/0001-96 | 401,72         | 320,00       |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 146 | 31.784.105/0001-02 | 401,72         | 319,00       | -0,31   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 126 | 26.946.161/0001-66 | 350,00         | 319,99       | 0,31    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 030 | 12.071.586/0001-64 | 401,72         | 401,72       | 25,54   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 93 - ADJUDICADO  
93**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Uni      **Marca:** Própria      **Modelo:**  
Descrição: Placa Campanha de Dengue confeccionada em ACM nas medidas de 80 cm x 60 cm com estrutura de ferro com pé de fixação e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação da Secretaria de Saúde  
**Quantidade:** 15      **Valor Unit.:** 349,00      **Valor Total:** 5.235,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME | 051 | 85.477.578/0001-96 | 440,00         | 349,00       |         | Sim |

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

|                                     |     |                    |        |        |       |     |
|-------------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|-------|-----|
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE    | 129 | 31.784.105/0001-02 | 440,00 | 320,00 | -8,31 | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO        | 042 | 26.946.161/0001-66 | 350,00 | 322,00 | 0,63  | Sim |
| 4 FLAVIO MARTINS COELHO 06416828910 | 104 | 32.727.478/0001-04 | 400,00 | 400,00 | 24,22 | Sim |
| 5 CHISLENE DOS SANTOS ME            | 044 | 12.071.586/0001-64 | 440,00 | 440,00 | 10,00 | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 94 - ADJUDICADO  
94**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                              |                               |         |
|--|------------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni                 | Marca: Própria                | Modelo: |
| Descrição: Placa de 2,00 x 1,50, confeccionada em ACM, em estrutura de ferro, com 2 pés de fixação (tipo outdoor), e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação da Secretaria solicitante. |                              |                               |         |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.:</b> 1.375,00 | <b>Valor Total:</b> 61.875,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME            | 021 | 85.477.578/0001-96 | 1.496,79       | 1.375,00     |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE    | 140 | 31.784.105/0001-02 | 1.496,79       | 1.340,00     | -2,55   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO        | 064 | 26.946.161/0001-66 | 1.400,00       | 1.344,00     | 0,30    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME            | 027 | 12.071.586/0001-64 | 1.496,79       | 1.496,79     | 11,37   | Sim |
| 5 FLAVIO MARTINS COELHO 06416828910 | 040 | 32.727.478/0001-04 | 1.700,00       | 1.700,00     | 13,58   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 95 - ADJUDICADO  
95**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                              |                               |         |
|--|------------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni                 | Marca: Própria                | Modelo: |
| Descrição: Placa de 2,00 x 1,50 para informativo sobre a Dengue confeccionada em ACM em estrutura de ferro com 2 pés de fixação (tipo outdoor) e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação da Secretaria de Saúde |                              |                               |         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 1.280,00 | <b>Valor Total:</b> 12.800,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 082 | 85.477.578/0001-96 | 1.357,69       | 1.280,00     |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 121 | 31.784.105/0001-02 | 1.357,69       | 1.248,99     | -2,42   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 027 | 26.946.161/0001-66 | 1.250,00       | 1.249,00     | 0,00    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 045 | 12.071.586/0001-64 | 1.357,69       | 1.357,69     | 8,70    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 96 - ADJUDICADO  
96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                       |         |
|--|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: Uni        | Marca: Própria        | Modelo: |
| Descrição: Placa de 80 x60 cm confeccionada em ACM em estrutura de ferro com 2 pés de fixação (tipo outdoor) e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação da Secretaria solicitante. |                     |                       |         |
| Quantidade: 26   | Valor Unit.: 357,00 | Valor Total: 9.282,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 006 | 85.477.578/0001-96 | 401,72         | 357,00       |         | Sim |
| 2 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 035 | 31.784.105/0001-02 | 401,72         | 330,00       | -7,56   | Sim |
| 3 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 136 | 26.946.161/0001-66 | 350,00         | 334,00       | 1,21    | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 124 | 12.071.586/0001-64 | 401,72         | 401,72       | 20,28   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 97 - ADJUDICADO  
97.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                     |                 |
|--|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: Uni      | Marca: propria      | Modelo: propria |
| Descrição: Porta lixeiras de câmbio 16X30 para uso das Secretarias |                   |                     |                 |
| Quantidade: 500  | Valor Unit.: 1,10 | Valor Total: 550,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA | 121 | 37.652.289/0001-33 | 4,01           | 1,10         |         | Sim |
| 2 GRAFICA MATELANDIA LTDA       | 104 | 08.856.210/0001-98 | 1,35           | 1,19         | 8,18    | Sim |
| 3 KF ANTONELLI LTDA             | 090 | 48.065.681/0001-00 | 4,01           | 1,23         | 3,36    | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO    | 007 | 26.946.161/0001-66 | 3,00           | 3,00         | 143,90  | Sim |
| 5 ALEX ANDERSON GOULART         | 031 | 34.678.112/0001-18 | 4,00           | 4,00         | 33,33   | Sim |
| 6 ALEX POSSAMAI ME              | 146 | 27.694.614/0001-77 | 4,00           | 4,00         | 0,00    | Sim |
| 7 CHISLENE DOS SANTOS ME        | 042 | 12.071.586/0001-64 | 4,01           | 4,01         | 0,25    | Sim |
| 8 PAULO FERNANDO SIMA ME        | 086 | 85.477.578/0001-96 | 4,01           | 4,01         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 98 - ADJUDICADO  
98

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                          |                              |            |
|--|--------------------------|------------------------------|------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni             | Marca: GM                    | Modelo: GM |
| Descrição: Porta lixeiras de câmbio 16X30 com temas de combate a dengue, zika vírus, chikungunia e febre amarela |                          |                              |            |
| Quantidade: 4.000  | <b>Valor Unit.:</b> 0,69 | <b>Valor Total:</b> 2.760,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRAFICA MATELANDIA LTDA       | 149 | 08.856.210/0001-98 | 0,85           | 0,69         |         | Sim |
| 2 ALEX POSSAMAI ME              | 052 | 27.694.614/0001-77 | 4,00           | 0,70         | 1,45    | Sim |
| 3 KF ANTONELLI LTDA             | 138 | 48.065.681/0001-00 | 4,01           | 2,65         | 278,57  | Sim |
| 4 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO    | 129 | 26.946.161/0001-66 | 3,00           | 3,00         | 13,21   | Sim |
| 5 PAULO FERNANDO SIMA ME        | 047 | 85.477.578/0001-96 | 4,00           | 4,00         | 33,33   | Sim |
| 6 ALEX ANDERSON GOULART         | 124 | 34.678.112/0001-18 | 4,00           | 4,00         | 0,00    | Sim |
| 7 CHISLENE DOS SANTOS ME        | 018 | 12.071.586/0001-64 | 4,01           | 4,01         | 0,25    | Sim |
| 8 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA | 136 | 37.652.289/0001-33 | 4,01           | 4,01         | 0,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 99 - ADJUDICADO  
99**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                           |                              |               |
|--|---------------------------|------------------------------|---------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: Uni              | Marca: propria               | Modelo: placa |
| Descrição: Placa confeccionada em ACM, nas medidas de 30 x 10 cm, para fixação na parede, portas e outras superfícies lisas, e a MESMO DEVERÁ SER INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE conforme solicitação e demanda das Secretarias. |                           |                              |               |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.:</b> 22,50 | <b>Valor Total:</b> 4.500,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE | 107 | 31.784.105/0001-02 | 32,00          | 22,50        |         | Sim |
| 2 GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO     | 019 | 26.946.161/0001-66 | 25,00          | 23,00        | 2,22    | Sim |
| 3 PAULO FERNANDO SIMA ME         | 094 | 85.477.578/0001-96 | 32,00          | 26,00        | 13,04   | Sim |
| 4 CHISLENE DOS SANTOS ME         | 130 | 12.071.586/0001-64 | 32,00          | 32,00        | 23,08   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

---

**PREGOEIRO:** DANIELA DE FREYN DREYER

---

**EQUIPE DE APOIO** GABRIELA MIOTTO DARODA